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OBJETO: “REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DE UNA
BASE NAUTICA QUE INCLUYA PUNTO DE EMBARQUE Y DESEMBARQUE EN EL
MUNICIPIO DE PUEBLO VIEJO Y UNA PLATAFORMA PARA EMBARQUE Y
DESEMBARQUE EN NUEVA VENECIA, EN LA CIENAGA GRANDE DE SANTAMARTA,
DEFPARTAMENTO DE MAGDALENA”

PROPUESTAS PRESENTADAS:

GEQUING 5.A5
INGGEA CONSTRUCTORES
MARITIMA NAVAL PORTUARIA 5.A — MINP-

LI I = i

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

Revisadas las propuestas por paorte de la Direccién Juridica del Patrimonio Auténomo del Fondo
Nacional de Turismo, en su aspecto juridico frente a los requisitos de la invitacién se concluye que
los proponentes CUMPLEN con los requisitos juridicos habilitantes exigidos.

No Proponente Cumple No Cumple
1 GEOCING S5.A.§ X
2 INGGEA CONSTRUCTORES X
3 MARITIMA NAVAL PORTUARIA 5.A - MNP- X

La verificacién realizada por fa Direccidn Juridica hace parte integral de esta evaluacién.

VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES:

No Proponente Cumple No Cumple
1 GEOCING S5.A.5 X
2z INGGEA CONSTRUCTORES X
3 MARITIMA NAVAL PORTUARIA 5.A - MNP- X

la verificacion realizada por la Direccion Administrativa y Financiera hace parte integral de ests
evaluacién.
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VERIFICACION TECNICA HABILITANTE:

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

- PROPONENTES .. CERTIFICACIONES:. "VERIFICACION'

*  Una Acta de Recibo Final y Copia del confrato No. GO-2007593 de
Fondo Financiero de Desarrollo — FOMNADE, suscrita ef 12 de
Diciembre de 2008 cuyo objeto fue “Estudios y disefos pare la
construccion  del molecodn furistico en o ciuded de leticia,
Departamento Amazonas “, cuyo confenido incluye el estudios v
disefio estructural para muelle platoforma, mueile rompe acceso o
viviendas y muefle escoleras. Terminodo o satisfaccidn. Se solicitd
Subsanable copia del contrato y del acta de recibo final. Presento
subsanable 14 de mayo 2014, Cumple.

s Una certificacidn de EMGESA de lo Orden de Trobaje No. OT-
4700031045 cuyo chieto fue “Estudio vy disefio def embarcadero del
pueric los palmas. locluye: Disefio Estructural, Arguitectdnico y
Paiscjismo”. Dados Jas observaciones recibidas por el oferente
INGGEA CONSTRUCCIONES S.AS, en beneficio del proceso
dando prevalencic o un principio de iguclded entre oferentes y para
dar claridad a la informacidn, el dic 23 de mayo FONTUR solicito a
GEOQCING $.A.S {ontes GEOCING LTDA). la copia de la orden de
trabaje OT 4700031045 suscrito con EMGESA con objete ESTUDIO
Y DISENO DEL EMBARCADERO DEL PUERTO [AS PAIMAS por valor
de $65.418.205. pora lo cual GECCING S.AS allego copia del
mismo el dia 27 de Mayo 2014, Adicienat al requerimiento anterior, NO CUMPLE
Fontur le solicito o EMGESA, lo informacién pertinente a este N° de
OT arriba referido mediante un derecho de peticién, para lo cual el
dia 14 de julio de 2014, EMGESA expidié documento en ef que”
cerfifica o la empresa GEOCING LIDA identificado con NIT
830.010.893-4 que ejecuio el pedido N° 4700031045 cuyo objeto
fue Servicio de construccién de cbras de estabilizacién en sitios de
acceso directo ol embarcadero del puerto las Palmes del embalse
Guavie por un valor de $64.872.396 incluido ive, con una fecha de
inicio 26 de Diciembre de 2003 y finalizo ef 15 de junio de 2004 *;
por lo anterior, ol evidenciarse duclidad e imprecisién en la
informacién suministrada el comité evaluador se chstiene de aceptar
fa certificocion presentoda por GEOCING S.AS - No cumple
(incurriendo asi en cousal de rechozo segin lo enunciedo en el
numeral 3.1.6 “Cousales de rechaze” el cual sefclo: e Cuando
FONTUR corrobore que o informacion  suministrado  por el
proponente en alguno de los documentos no es veraz). Lo anterior,
teniendc en cuenta que Fontur, realize lo totalided de consulias
necesarias y lo informacidn suministrode pora hocer valer o
experiencia genercl, es inexacla, por lo tanto el proponents es
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descolificads y su propuesta no serd tenido en cuenta, segin lo
establecido en el numeral 4.4.2.1.2 de los érmings de lo invitacién,

s Ung certificacién de Censorcio Plazas de Cundinamarca, suscrita el
04 de octubre de 2007, del contrato No.003 de 2007, cuyo objeto
fue “Estudio y disefio [Etapas |y I} para la construccidn del pargue
urbano del mercade del municipic de Girardot”. Terminade o
satisfaccion. Se solicité Subsancble copic del contrato. Presento
subsanable 14 de maye 2014. Cumple.

* Una cerificacién del Hotel Real Guomo - Tolima, suscrita of 27 de
julio de 2012 del controto No. 001-2010 cuyo alcance incluye el
disefio de un muelle en maderg con deck de 200 m2 v un édrea CLUMPLE
cubierta de 750 m2, gue olberge el restourante bor v una zona
social pora eventos, Terminodo o satisfoccion.

+  Unc certificacién de MARDIQUE sociedad portuario, suscrita el 02
de moyo del 2013 del contrato cuyo objeto fue "Estudios y disefio
para: 1. Construccidn de muelle maritimo v Huvial, para el amarre de
embarcaciones con el fin de reclizar operociones de cargue/
descorgue de graneles, carge general y contenedorizada; 2, Arreglo
dal puerto {Lau-Oul] y determinacidn de los equipos de patio; 3.
Disefio en operaciones portuarias.” Localizede ol sur de lo bohia de
Cartagena en el corregimiento de Santa Ana, Municipio de
Cartagena. Terminado a satisfaccién. Se solicité Subsenabie copia
del contrato, y manifestacién de cumplimiento; presento subsanables
el 14 de mayo de 2014, en los cuales no adjunto o copia del
contrato, esto con_ef fin de verificor el nimerg del mismo. va gue es
un reguisite minimo de_contenido de la certificacidn,

s Unao certificacién de SOCIHEDAD PORTUARIA  CARTAGENA
MULTIPURPOSE TERMINA CMT S.A, suscritc &l 08 de maoyo del
2013 donds se hace constoncio de lo participacién en el disefio de
estructuras costeras tipe Muelle Espigén. Se solicité Subsanable copic
del coniralo, y monifestacién de cumplimiento; presento subsanables
el 14 de movo, en los cuales no adjunto la copia del contratg, esto
con el fin de verificar el nimerc del mismo, ya gque es un requisito
mirimo de contenido de la certificacion,

INGGEA
CONSTRUCTORES

MARITIMA
NAVAL
PORTUARIA 5.A
- MNP-

NO CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

o 85;{!;?;][ con Ocho (8} ofcs Experiencia Especifica:
Director de d . contodos a portir de a} Minime un {1] proyecio de disefio CUMPLE/
) e Ingeniera . e .
Consultoria Civil o la expedicién de la arguitecténico que incluya { NO CUMPLE,
Araui Tarjeta profesional. embarcaderos o muelles.
rquifecto.
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ERTIFI VERIFICACION:
Tiulo Profesional: ing. Civil.
MNombre: Flabio Federico Soler Sierra
Exp. Tarjeta Profesional: 19 de septiembre de 1993
Presenta caria de intencidn.
»  Una certificacion GEQCING S.AS, suscrita el siete de cbril
GEOCING S.A.S de 2014 donde se hace constancic de lo participacién en CUMPLE
colidad de Director de Consultoria del proyecto “Estudios y
disefic (Etapas | y i} para lo construccién del porque urbano
del mercade y puerio del municipio de Girardot” mediante
Acta de Recibo delinifive se veritica la entrega a satisfaccién
del Disefio del embarcadero para el consorcio Plazas de
Cundinamarca,
Titulo Profesionah:  Arguitecta
Mombre: Liliana Patricia Prieto Plozas
Exp. Tarjeta Profesional: 18 de noviembre de 19%7
Presenta caria de infencidn.
Experiencia especifica:
INGGEA » Unc cerificacién de INGGEA CONSTRUCCIONES 5S.AS, CUMPLE
CONSTRUCTORES suscrita e 22 de abril del 2014, donde se hace constor ko
participacion  en la direccion y reclizacion del Disefio
arguitectonico del proyecto condominic Ranche Real, o
certificacidn menciono la  descripeion  del proyecto gque
“inciuye el disefic de un muelle en madero con deck de 200
m?2 y cubierta de 750 m2.."en el Guamo, Tolima.
Titulo Profesional: Arquitecto
Nombre: Vicente Azvero
Exp. Tarjeta Profesional: 21 de febrero de 1986
Presenta carta de intencion.
Experiencia especifica:
MARITIMA NAVAL |« Ung cestificacién de  PROINVEST LTDA, suscrita ¢f 15 de
PORTUARIA S.A - marzo del 2014, donde se hace consiancie de lo CUMPLE
MNP- participacién en calidad de arquitecto disefiador en &l
contrato suscrito entre Marilima Naval Portuoric y Proinvest,
cuyo objete fue * Disefio arquitectdnico y estructural de las
astructuros en madera para Beach House, muelle y Spa.
Anélisis dindmico costero y diseno de estructura de muelles en
madero para lo Urbonizocién Bardgrande Beach House.
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Residente de
Consultoria

Profesional con titulo
de Ingeniero civil o
Arquitecto

Cinco (5} ofios Experiencia Eééecifico.

contados a partir de | Minimo {1} un proyecto de disefio CUMPLE/
la expedicidn de lo | o construccién de embarcadercs | NO CUMPLE,

Phx: (1287 01 44

Bogotd D.C. — Colombia :
www fontur com.co

| Tarjeta profesional. | o muelles,
.2 PROPONENTES VERIFICACION
Titulo Profesional:
Nombre: Joir Andrés Parra Garzén
Exp. Tarjeto Profesional: 20 de octubre del 2005
Presenta carta de intencidn.
Experiencia especifica:
« Una cedificocion GECCING S.AS, suscrita of 03 de
GEOCING S.A.5 febrero de 2014 donde se hace constancia de o CUMPLE
pericipocién en calidad de Residente de Consuliorio del
proyecto "Estudios v disefio [Etapas 1 y I} pora la
construecidn del porque urbano del mercado v puerto del
municipio de Girardot” mediante Acto de Recibo definitivo
se verifico lo entrega o sofisfoccion del Disefio del
embarcadero para el consorcio Plazas de Cundinamerca.
Titule Profesional: Arquitecto
Nombre: Dario Plozas Montafez
Exp. Tarieta Profesional: 30 de abril de 1993
Presenta carta de intancidn,
INGGEA Experiencia ze.sPecifif:a:
CONSTRUCTORES | ° Una certificacion de INGGEA CONSTRUCCIONES S.ALS, CUMPLE
S.AS suscritc el 22 de abrii del 2014, donde se hace constar la
porticipacién come disefiador asistente en el proyecto
condominic Rancho Redl, lo cerificacidn menciona lo
descripcidn del proyecto gue “incluye el disefic de un
mueile en madera con deck de 20 0 m2 y cubierfa de 750
m2..."en el Guamo, Tolima.
Titulo Profesional: Ing. Civil
Nombre: Julio Enrique Rivas Mendoza
Exp. Tarjeia Profesional: 23 de agosto de 1976
MARITIMA NAVAL | Presenta carka de intencién.
PORTUARIA 5.A - | txperiencia sspecifica: CUMPLE
MNP- » Un Acta fincl de Recibo de obro, suscrite ef 17 de julio de
1290 del contrato de obra suscrito enfre lo Alcaldia y el
Sr. Julio Rivas Mendoza, del proyecto de construccién dal
muelle de Punta Arena en Cartagena.
5
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Profesional con fitule de
Administrador ambiental o
Ingeniero Ambiental o
Ecologo o profesional con
postgrade profesional en el
drea ambienta

Cinco [5) onos
contados a partir de
fa expedicién de la
tarjeta profesional.

Experiencia Especifica:
Minimo, un {1} proyecio de
infraestructura sostenible.

CUMPLE/
NG CUMPLE,

Asesor
Ambiental

CERTIFICACION
Titulo Profesionel: Ing. Ambiental y Recursas Naturales
Nombre: Marlic Harold Borrera Chavarro
Exp. Tarieta Profesional: 17 de diciembre de 2001
Presenta carfa de infencidn,
Experiencia especifica:
s Una cerificacidon GEOCING S.ALS, suscrita el 23 de abril
de 2014 donde se hace constancia de la porficipocién en
GEOCING S.A.8 colidad de asesor Ambiental del proyecte “Estudios y disefio CUMPLE
{Etapas | v 1} pora lo construccidn del parque urbano del
mercado y puerto del municipio de Girardot” mediente Acto
de Recibo definitive se verifica lo entrega a satisfaccién de
los disefios arquitecténices sostenibles de la plaza,
plozoleto, y embarcadero  del  puerto;  Disefios
arquitectdnicos sostenibles de los senderos peatonales.
Thulo Profesional: ingeniero Ambientel y Sanitario
MNombre: Guillerme Herndndez Benito
Exp. Tarjeta Profesional: 20 de abril de 2006
Presenta carta de intencidn.
Experiencia especifica:
s Ung certificacién del Acueducto Junta de Accidn Comunal
iINGGEA Barrio José Antonio Galdn, suserita el 23 de abril del 2014
CONSTRUCTORES en la que se hace constar que fa prestacidn de servicios en CUMPLE
S.A8 colidad de Ingenierc Ambiental y Sanitaric en ‘“la
elaboracién de disefios de proyectos de disefio sostenible,
entre elios, lo infroestructura para lo ejecucion del plon de
chorro y uso eficiente del agua, asi como el disefic de la
infraestructura para el mejoromiento  del sistemo  de
tratamiento de sistema de agua potable, para lo prestacién
de servicio de acveducto de esta comunidad”.
Titulo Profesional: Bidlogo con Doctorade de Filosofia en
MARITIMA NAVAL | Ciencias Marinas
PORTUARIA S.A - | Nombre: Martha Cacilia Prade Triano NO CUMPLE
MNP- Exp. Tarjeta Profesional: 08 de abril 1989
Presenta carta de intencién,
6
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Experiencia especifica:

»  Unc copia del contrate de prestacién de servicios No 131
de 2011, suscrito el 07 de septiembre de 2007 con la
Corporacién pare el Desorrollo sostenible del Archipidlago
de San Andrés, Providencio y Sente Cotalina CORALINA
cuyo objeto fue .. .Elaboracién del Plan de manejo del
complejo  arrecifal  de  Scuth-South  West o Cayo
Albuquerque en el marco del proyecto: Implementacién de
acciones de proteccidn y conservacién de los recursos, lo
biodiversidad y ecosisternas estratégicos dentro de lo
reserva de SeoFlower”.

No cumple con los requisifes minimos solicitedos para el
cumplimiento de o experiencia especifice reguerida: “Un {1]
proyecto de infraestructura sostenible”, en tanto el contrato
presentado no evidencia el desarrollo de los octividades en el
marco de clgin proyecto de infraestructura sostenible, Por otrg
parte, lo pégina numero dos {2) de las tres (3] presenitadas de lo
copia del confrato no coincide con la fecha del contrato, ni con
la secuencic de los numerales enunciodos en el misme,

Asesor
Hidrosanitarie

Profesional con titulo
de ingeniero Civil con
posgrade en hidrdulica
@ Ingeniero

Hidraulico

Cinco {5) anos Experiencia especifica:
contodos a portir de | Minime un (1] proyecto de CUMPLE/
la expedicién de la | disefo de infraestructuras | NO CUMPLE.
tarjeta profesional, sn cuerpos de agua.

ERTIFICACION

VERIFICACION

GEOCING 5.A.5

Titule Profesional; Ing, Civil — Magister en Ing. Hidréulica
Nombre: Germén Monsalve Séenz

Exp. Torjeta Profesional: 07 de morzo de 1974

Presenta carte de intencidn.

Experiencic especifica:

*  Una cerfificacién de Gémez, Cajiao y Ascciades, suscrito el
13 de junic del 2001 donde se hoce constar la
participacidn como Ingeniero Especialista, como asesor en
los proyectos: Estudios de foctibilidad y disefio pora lo
construccidn de una presa sobre la quebrada Cortaderdl, en
el departamento de Boyocd {Himat}.

CUMPLE

Phx: (1) 287 01 44
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Titulo Profesional: Ing., Civil - Especialiste en recursos
Hidrdulicos

MNombre: Luis Alfonso Cagua Ospina

Exp. Tarjeta Profesional: 1988

Prasento corlo de intencidn,

INGGEA Experiencia especifica:
CONSTRUCTORES | « Unc cerfilicacién de Alonso Silva Rolondngeniers Civil, CUMPLE
S.AS suscrito el 12 de diciembre de 2013, se hace constar que el

Ingeniero reclizé en jos disefos, las obras que conforman la
proteccién de orillas del rio Tibd, Norte de Santander; fos
disenios consistieron en estructuras de espolones, ataguios
de desviccion de couces y gaviones de proteccidén de
orillos.

Titule Profesional: Ing. Civil. No cumple la soficitud de la

profesion solicitada.

MNombre: Nelson Enrique Cantillo Castillo

Exp. Tarjeta Profesional: 1982

Presenta carla de intencidn.

Experiencia especifica:

o Una certificacion de ING-INGENIERIA, suscrita el 12 de

MARITIMA NAVAL enero del 2006, en o que se hace constar el desempeno
PORTUARIA 5.A - come Ingenterc de Disefio en proyeclos de Disefios de NO CUMPLE
MNP- sistemas de ccueducto, aclcontariiodo e hidraulico-
sanitorios.

No cuomple con los requisitos solicitados para el cumplimiente de
la experiencic especifica minima soliciteds, en tanto, ninguna
de los actividades certificadas cumple a cabalidad con los
requerimientos referidos en las condiciones porticulares del
présénte proceso.

DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

PRESENTAD : \DO (2 RIFICAD: /ERIEICADO (%) | ECONOMICA -
GEOCING S.A.S | §269.421.600 220 $ 269.421.600 220 CUMPLE
INGGEA
CONSTRUCTORES | $272.317.888 214 $272.317 888 214 CUMPLE
5.A.S
8
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§ 11D UCOLDEX

MARITIMA NAVAL
PORTUARIA 5.A -~ | $ 269.096.800 200 $ 292 .296.800 200 NO CUMPLE

MNP-

Nota: Una vez verificada la propuesta econémica presentada por Maritima Naval
Portuaria S.A - MNP-, el valor corregido sobrepasa el 100% del presupuesto
estimado para esta consultoria; por tal motive no cumple.

CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

GEOCING 5.A.5 CUMPLE MNO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

INGGEA
CONSTRUCTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIUTADO

5.A.5

MARITIMA NAVAL
PORTUARIA 5.A - CUMPLE NGO CUMPLE NO CUMPLE NGO CUMPLE NO HABILUTADC
MNP-

Nota: Segin la evaluacion de los criterios técnicos habilitantes las ofertas de
GEOCING S5.A.5. Y MARITIMA NAVAL PORTUARIA S.A - MNP-, no se encuentran
habilitadas y por tal motivo no continian con la etapa ponderable de la evaluacién
técnica,

VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA (100 PUNTOS)

. /PROPONENTES |- CALIFICACION -

*  Una certificacian del Hotel Real Guamo - Tolima, suserita el 27 de julic de
2012 del contrate No. 001-2010 cuys cleonce incluye el disefe de un
muelle en madera con deck de 200 m2 y un drea cubierte de 750 m2, que
alberga el restaurante bar y una zona social para eventos; la tinclogia de
INGGEA estas construcciones incluye disefio, el maneio de materiales amigables con 100
CONSTRUCTORES el medig_gmbiente, como son los maderas v acabados con materigles de la
S.A.S regidén. El disefio sanitoric incluye la potabilizacidn de agug vy iratamiente
de_aguos_residucles, gdemds de la captacién de las oguas Huvias porg
gosto doméstico. Tombién demuestre gl disefio v cdlcula de sstructuras en
modera: Estructurgs en ssrie 420 m? v estruciuras atipicas 2150
m2.Terminado o safisfaccidn

puntos

]

i Carrera 13 N° 28 -01 Piso 9° Edif Paima Real f Fax:
Phx: {11287 (31 44 ! Bogotd D.C. — Colombia ! (1) 287 01 4;% ext: 100
www fontur.com.co - o



COLOMBIA badr

FRIDUJC AT 131X

INFORME ACLARATORIO DE VERIFICAQI()N DE REQUISITOS HABILITANTES Y
EVALUACION FINAL

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-091 de 2014

INGGEA CONSTRUCTORES S.A.S 100 puntos

FORMACION Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO {100 PUNTOS)

Director de Consyltorig; Liliane Pairicic Prieto Plazas

s Una certificacion del PARLAMENTO ANDINO, suscrita el 22 de
iunic de 2006, donde se hace constancia de la realizacidn del
Célculo y Diseho estructural para la medificacién de lo cubiena en
moaderas del salén del ético ubicado en el (limo piso del
Parlamente Andine, Ubicado en la Av. 13 Mo, 70° - 41, Bogotd
o.C.

e Una cerificacidn de INGGEA suscrita el 17 de Diciembre de 40 Puntos
2004, en la que se hace constar que lo Arquitecia dirigié y
particiné con el disefio arquitectdnice de la viviendo campestre
“Saint Zermatt”, ubicade en lo verede Cardonal del municipio de
Cogua km B vic lo represe del Neusa. El cleance comprende
disefio arquitecténice y disefio y cdleulo de lo sstructira de
maderc de dos niveles con drea de 150 m2, ademds de
paisaiismo y presupuestos.

CONIS':E.?CE:ORES Residente de Consultorin: Dario Plozas Montanez
S.A.S s ina certificacién de YO SOY COMNSTRUCTOR S.AS, suscrita e

05 de mayo de 2014, donde se hace consiar la participacién en
el disefo arquitecténico del proyecto “Conjunto Residencial los
Cristcles ubicade en Melger, Cundinameorce”, el disefic del
conjumto muliifamilior de 160 unidodes de vivienda incluidas las
areas comunes como lobby, ludoteco, gimnasic, solones de
eventos y dreas de servicios de piscinas con estructuras de
cubierta en madera.

s Una certificacion de Plazas Sdanchez Arquitectos & Arquitectos,
suscrita el 13 de mayo del 2012, en la que se hace constar la
participacidn en el desarrolio del disefio arquitecténico de una 0 Puntos
viviends  unifamiliar en lo  poblocién  de  Anapoima,
Cundinomarea, lo que confempld cubiertas con estructuras en
madera.

No cumple con los requisitos solicitados pora el cumplimiento de la
experiencia especifice adicional a lo minima soliciteda, o saber
"provecto _de disefio arquitecténico._gue incluya embarcaderos o
muelles o proyecios de disefio arguitectonico sostenible o diseftos y
calculos de estructuras en  maderas’, en tanio, los
certificaciones presentados evidencian el disefio arquitectdnico de
esteucturas en madera v corece de los cdiculos de éstas estructuras.
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Asesor Ambiental; Guiflermo Herndndez Benito

Una certificacién de Ml Ingenieros LTDA, suscrita el 22 de abril
del 2014, en la que se hace constar la prestacion de servicios
como Ing. Ambiental para la elaboracisn de los estudios y disefios
de la infroestructura sostenible para la potobilizacién de ogue
parg consumo humano, consisfente en lo coptacién con un pezo
profundo y PTAP para la urbanizacién Flor Amarific del municipio
de Puarto Gaitén — Departamento del Meta,

Una certificocion de INVERSIONES POUO TROPKCAL S.AS E
Sabroso, suscrita 146 de abril de 2014, en la que se hace constar
la participacién en la elaboracién de los Estudios y Disefios de la
infraestructura  sostenible pora e desarrslio de la octivided
agricola, cumpliendo con los actos administrativos per parte de
los  corperaciones  de  medic  ambiente  [Cormacarana,
Corporinoquia y Corpoguavio); dentro del proyecto se realizé la
implementacién  ambiental teniendo en cuents las  nuevas
clternativas para el mansjo de residuos sélidos orgénicos
{pollinaza y mortalidad) y los residuos sélidos que se manejan en
las gremjos.

20 Puntos

Asesor Hidraulico: Luis Alffonso Cagua Ospino

Una certificacién de Rofael Andrés Pefiaronda Forero, suscrita el
25 de marzo de 2013 en lo que se hace constar la realizacion de
los disefios de las obras que conforman la infroestruciura del
proyects de construccién de esfructuras de proteccién de orillas
del rie Riecito y cuerpos de aguas confluyentes debido a las
afectaciones causadas por lo ola inverncl 20102011, en el
municipio de Sardinata,

Una certificacién del Consorcio Zulia Disefios 2010, suscrita ef 20
de noviembre de 2010 en lo que se hoce comstancia de o
participocidn en los disefios del proyecte "Construccidn obros
civiles e hidraulices para lo rehabilitocion del distrito y
adecuacion de tfierras de Zulia, municipio de Cicuta y Zulia” |
Barreras de proteccién, dragodo y rectificacién del cauce, reflenos
de material compactado, construccion de tuberia, excovacicnes,
muros de contencién, diques, anclajes y pilotes).

20 Puntos

INGGEA CONSTRUCTORES S.

RO ENTE

Phx. (17287 01 44
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PRESUPUESTO CONSULTORIA |

$279.360.851

LIMITE INFERIOR 95% $265.392.808
VALOR MEDIA GEOMETRICA $272.317.888

INGGEA CONSTRUCTORES 5.A.5

$272.317.88

100 puntos

TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES PARA OFERENTES

HABILITADOS

SPECIFICA

INGGEA CONSTRUCTORES 5.A.§

100 Puntos

80 Puntos

7 1{)0 Puntos

280 Pun%os

la oferta que obtuvo mayor puntaje en la evaluacién técnica es lo presentada por el oferente

INGGEA CONSTRUCCIONES S.A.5

La evaluacion se firma en Bogotd a los (17) diecisiete diag del mes de Julio de 2014.

Pox: (1128741 44 :
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